
F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 2
V Ý S L E D K Y

D Ů V O D O V Á   Z P R Á V A  -   P O D K L A D   P R O  V E D E N Í  M Ě S T A
OVĚŘENÉ PROBLÉMY MĚSTA JILEMNICE V ROCE 2012

(výstup z fóra Zdravého města Jilemnice ověřený veřejnou anketou)

Návrh problémů:
Na veřejném projednání (Fóru Zdravého města Jilemnice), konaném dne 12. dubna 2012, byly veřejností 
naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak je vnímají občané. 
Vyřešení těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života ve městě. Na veřejném 
projednání se sešlo celkem 98 účastníků, kteří definovali 15 problémů. 

Ověření problémů anketou:
Problémy formulované v rámci veřejného projednání byly ověřeny v následné anketě. Anketa probíhala ve 
městě od 1.  do 16. května 2012. Anketa byla distribuována na co nejširší okruh adresátů – do domácností a na 
školy. Do ankety se zapojilo celkem 731 respondentů.

Pořadí problémů na fóru a v anketě, ověření: 
Fórum Zdravého města Anketa

Definovaný problém
Počet hlasů Pořadí Počet hlasů Pořadí

Ověření
ANO/NE

Grantový program města (zvýšení objemu 
financí)

5 12. 28 15. NE

Chybějící sociální byty pro mladé a občany ve 
finanční tísni

4 13. 83 5. NE

Koncepční řešení péče o zeleň vč. její systémové 
údržby (absence osoby zahradníka)

6 10. – 11. 64 7. ANO

Koncepční řešení rekonstrukce budov obou 
základních škol

17 5. 62 8. ANO

Nalezení kompromisu mezi zábavou a pořádkem 
ve městě (noční život)

1 14. – 15. 47 11. NE

Osvětlení přechodů u autobusového nádraží 9 7. 42 12. – 13. NE
Realizace asfaltové dráhy a střelnice na Hraběnce 30 2. 149 2. ANO
Rozšíření parkovacích míst na sídlišti 1 14. – 15. 50 9. NE
Rozvoj ploch pro výstavbu rodinných domů 8 8. 97 4. ANO
Řešení dlouhodobého směřování města (jasné 
vymezení, kdo zodpovídá)

7 9. 42 12. – 13. NE

Stabilizace a rozvoj areálu služeb (bývalého OSP) 6 10. – 11. 48 10. ANO
Větší podpora neziskových organizací v 
grantovém programu

15 6. 36 14. NE

Vybudování dětských hřišť v zástavbě u MMN a 
Na Kozinci, údržba stávajících

18 4. 68 6. ANO

Zachování střední školy v Jilemnici 34 1. 285 1. ANO
Zlepšení čistoty města (běžný úklid, sekání, 
kontrola provedených služeb)

23 3. 137 3. ANO

Konečná sada ověřených problémů:
Průmět problémů, na jejichž významnosti se shodli jak účastníci veřejného projednání, tak respondenti v rámci 
otevřené ankety (tzn. umístění aktivity v TOP 10 na fóru i v anketě), je následující (problémy jsou řazeny podle 
abecedy, nikoliv dle významnosti):

Problém č. 1: Koncepční řešení péče o zeleň vč. její systémové údržby (absence osoby zahradníka)
Problém č. 2: Koncepční řešení rekonstrukce budov obou základních škol
Problém č. 3: Realizace asfaltové dráhy a střelnice na Hraběnce
Problém č. 4: Rozvoj ploch pro výstavbu rodinných domů
Problém č. 5: Stabilizace a rozvoj areálu služeb (bývalého OSP)
Problém č. 6: Vybudování dětských hřišť v zástavbě u MMN a Na Kozinci, údržba stávajících
Problém č. 7: Zachování střední školy v Jilemnici
Problém č. 8: Zlepšení čistoty města (běžný úklid, sekání, kontrola provedených služeb)



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 2
V Ý S L E D K Y

Základní souvislosti k řešení jednotlivých problémů jsou obsahem níže:

Problém č. 1: Koncepční řešení péče o zeleň vč. její systémové údržby (absence osoby zahradníka)

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast B. Životní prostředí → cíl B.1 Zdravé město Jilemnice bude atraktivním 
místem pro život → opatření B.1.1 Koncepčně řešit péči o zeleň vč. její systémové 
údržby
SPM – priorita 4. Životní prostředí a územní rozvoj → spec. cíl 4.1 Zlepšování životního 
prostředí a celkového vzhledu města → opatření 4.1.A Úpravy a údržba veřejných 
prostranství a budov, obnova historických staveb včetně památek a péče o městskou 
zeleň

Navrhovaná 
opatření:

- vytvoření pracovní pozice – zahradní architekt
- včasná kalkulace nákladů potřebných pro řádnou údržbu zeleně

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

dlouhodobě

Rozpočtová 
připravenost:

rozpočet města

Zodpovědný garant:
Ing. Jana Čechová
Mgr. Jaroslava Kunátová

Metodický 
konzultant:

Komise životního prostředí

Problém č. 2: Koncepční řešení rekonstrukce budov obou základních škol

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast D. Vzdělávání a kultura → cíl D.2 Budou zkvalitněny podmínky v oblasti 
vzdělávání a výchovy → opatření D.2.1 Koncepčně řešit rekonstrukci budov obou 
základních škol
SPM – priorita 1. Lidské zdroje a kvalita života → spec. cíl 1.1 Podpora zaměstnanosti a 
rozvoj vzdělanosti obyvatel v souladu s potřebami místního trhu práce → opatření 1.1.B 
Spolupráce města, škol, podnikatelů a úřadu práce, provázání studijních a učňovských 
oborů a 1.1.C Udržení a podpora sítě škol včetně komplexního vybavení a využití jejich 
kapacit

Navrhovaná 
opatření:

- zahájení odborné debaty nad využitím všech školních budov

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

dlouhodobě

Rozpočtová 
připravenost:

bez rozpočtové připravenosti

Zodpovědný garant: Ing. Jana Čechová

Metodický 
konzultant:

Komise kultury a školství

Problém č. 3: Realizace asfaltové dráhy a střelnice na Hraběnce

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast E. Sport a cestovní ruch → cíl E.1 Bude rozvíjen cestovní ruch →  opatření 
E.1.1 Hraběnka jako sportoviště a rekreační areál → aktivita E.1.1.1 Realizace asfaltové 
dráhy a střelnice na Hraběnce
SPM – prioritní oblast 2. Ekonomika a cestovní ruch → specifický cíl 2.2 Rozvoj základní 
a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu a zvýšení turistické nabídky města →
opatření 2.2.A Rozvoj turistické infrastruktury pro návštěvníky
Studie areálu Hraběnky
Územní plán

Navrhovaná 
opatření:

- zpracování projektové dokumentace k územnímu řízení (do konce roku 2012)
- realizace dle etapizace ze zpracované projektové dokumentace (využití dotací 

z MŠMT případně fondů EU)



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 2
V Ý S L E D K Y

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

průběžně podle uvolněných finančních prostředků

Rozpočtová 
připravenost:

bez rozpočtové připravenosti

Zodpovědný garant: Mgr. Vladimír Richter

Metodický 
konzultant:

Komise tělovýchovy a sportu

Problém č. 4: Rozvoj ploch pro výstavbu rodinných domů

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast C. Zdravý životní styl, sociální oblast, bydlení → cíl C.1 Bude zajištěna 
infrastruktura pro výstavbu RD, opatření C.1.1 Rozvoj ploch pro výstavbu rodinných 
domů
SPM – priorita 3. Infrastruktura a bydlení → spec. cíl 3.1 Vytváření podmínek pro 
bydlení a zefektivnění správy a hospodaření s majetkem města → opatření 3.1.A 
Budování nového bytového fondu a zainvestování území pro bytovou výstavbu včetně 
zajištění vlastnických vztahů k uvažovaným rozvojovým lokalitám

Navrhovaná 
opatření:

- dokončit zasíťování lokality Kozinec (do r. 2013)
- nabídka pozemků určených k zastavění (2 v Jilmu, 2 nad parkovištěm na Spořilově)

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

průběžně podle uvolněných finančních prostředků

Rozpočtová 
připravenost:

bez rozpočtové připravenosti

Zodpovědný garant: Mgr. Vladimír Richter

Metodický 
konzultant:

Komise rozvoje

Problém č. 5: Stabilizace a rozvoj areálu služeb (bývalého OSP)

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast F. Podnikání a zaměstnanost → cíl F.1 Budou vytvořeny podmínky pro 
rozvoj podnikání → opatření F.1.1 Stabilizovat areál služeb pro jeho další rozvoj a pro 
drobné podnikání
SPM – priorita 3. Infrastruktura a bydlení → spec. cíl 3.1 Vytváření podmínek pro 
bydlení a zefektivnění správy a hospodaření s majetkem města → opatření 3.1.B 
Revitalizace stávajícího bytového a domovního fondu a koncepční řešení nebytových 
prostor v majetku města

Navrhovaná 
opatření:

- dokončení návrhu projektu budov OSP
- příprava možného prodeje stávajícím uživatelům
- vypracování kalkulace pro jednotlivé uživatele objektů

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

do konce roku 2012

Rozpočtová 
připravenost:

bez rozpočtové připravenosti

Zodpovědný garant: Mgr. Vladimír Richter

Metodický 
konzultant:

Komise rozvoje podnikání

Problém č. 6: Vybudování dětských hřišť v zástavbě u MMN a Na Kozinci, údržba stávajících

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast E. Sport a cestovní ruch → cíl E.2 Budou podporovány sportovní a kulturní 
činnosti ve městě → opatření E.2.1 Vybudovat dětská hřiště v zástavbě u MMN a Na 
Kozinci
SPM – priorita 1. Lidské zdroje a kvalita života → spec. cíl 1.3 Rozvoj volnočasových 
aktivit a podpora jejich zázemí → opatření 1.3.A Modernizace i budování prostor a 
zařízení pro trávení volného času či rekreace na území

Navrhovaná - vytipování pozemků k dlouhodobému pronájmu vlastníkům bytů za účelem 



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 2
V Ý S L E D K Y

opatření: vybudování dětských hřišť svépomocí
- realizace kulatého stolu k tomuto problému (cca leden, únor 2013)

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

2013

Rozpočtová 
připravenost:

bez rozpočtové připravenosti

Zodpovědný garant: Ing. Jana Čechová

Metodický 
konzultant:

Komise tělovýchovy a sportu

Problém č. 7: Zachování střední školy v Jilemnici

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast D. Vzdělávání a kultura → cíl D.1 Bude politicky podporováno Gymnázium 
a SOŠ Jilemnice → opatření D.1.1 Zachovat střední školu v Jilemnici
SPM – priorita 1. Lidské zdroje a kvalita života → spec. cíl 1.1 Podpora zaměstnanosti a 
rozvoj vzdělanosti obyvatel v souladu s potřebami místního trhu práce → opatření 1.1.B 
Spolupráce města, škol, podnikatelů a úřadu práce, provázání studijních a učňovských 
oborů a 1.1.C Udržení a podpora sítě škol včetně komplexního vybavení a využití jejich 
kapacit

Navrhovaná 
opatření:

- přestavba a přizpůsobení objektu textilní školy pro gymnázium
- podpora gymnázia místními základními školami
- spolupráce základního školství, města, svazku a gymnázia
- úprava bývalé textilní školy: počítat v rozpočtu s městským podílem na úpravu 

pozemků před školou ve vlastnictví města

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

dlouhodobě

Rozpočtová 
připravenost:

bez rozpočtové připravenosti

Zodpovědný garant: PaedDr. Václav Hartman

Metodický 
konzultant:

Komise kultury a školství

Problém č. 8: Zlepšení čistoty města (běžný úklid, sekání, kontrola provedených služeb)

Obsaženo 
v dokumentaci:

PZKŽ – oblast B. Životní prostředí → cíl B.1 Zdravé město Jilemnice bude atraktivním 
místem pro život → opatření B.1.3 Dosáhnout uklizeného a čistého města
SPM – priorita 4. Životní prostředí a územní rozvoj → spec. cíl 4.1 Zlepšování životního 
prostředí a celkového vzhledu města → opatření 4.1.A Úpravy a údržba veřejných 
prostranství a budov, obnova historických staveb včetně památek a péče o městskou 
zeleň

Navrhovaná 
opatření:

- důsledná kontrola služeb
- využití veřejné služby a VPP

Plánovaný termín 
vyřešení problému:

dlouhodobě

Rozpočtová 
připravenost:

rozpočet města

Zodpovědný garant:
Ing. Jana Čechová
Mgr. Jaroslava Kunátová

Metodický 
konzultant:

Komise životního prostředí

Seznam zkratek:
PZKŽ Plán zdraví a kvality života
SPM Strategický plán města



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A   2 0 1 2
V Ý S L E D K Y

Projednání na ZM a RM dne 12. září 2012

Usnesení ZM:
Výstupy z veřejného fóra Zdravého města Jilemnice 2012
Na veřejném projednání Zdravého města (Fórum Zdravého města Jilemnice – Desatero problémů), konaném dne 12. 4. 2012
byly veřejností naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak je vnímají občané. 
Vyřešení těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života ve městě. Naformulované problémy byly 
následně prověřeny anketou, která se konala v květnu. Výstupem této ankety jsou ověřené problémy, ke kterým komise 
Zdravého města a MA21 navrhla odpovědné garanty a postup řešení. 

37/12 ZM bere na vědomí formulované problémy vzešlé z veřejného projednání dne 12. 4. 2012 a ověřené 
anketou, s tím, že o stavu řešení problémů bude zastupitelstvo průběžně informováno. 
ZM ukládá radě města stanovení garantů za realizaci jednotlivých problémů a stanovení způsobu řešení 
problémů, zastupitelstvo města bude o stavu řešení problémů průběžně informováno.

Usnesení RM: 
Schválení garantů k problémům vzešlým na veřejném Fóru Zdravého města Jilemnice 2012
V dubnu tohoto roku se uskutečnilo již šesté Fórum Zdravého města Jilemnice, na kterém se již počtvrté definovaly největší 
problémy, které veřejnost trápí. Z jednání vzešel návrh 15 problémů, které byly následně ověřeny anketou. Konečným 
výsledkem je důvodová zpráva obsahující 8 problémů města (průmět problémů označených na fóru i v anketě). Součástí této 
důvodové zprávy je také návrh garantů, kteří budou dbát nad plněním a realizací úkolů splňující vyřešení problémů. Komise 
Zdravého města a MA21 navrhla okruh možných garantů a návrh řešení problémů, RM má pravomoc určit konkrétního 
patrona každého problému a řešení problému.

176/12 RM schvaluje navržené garanty k jednotlivým problémům v důvodové zprávě z Fóra Zdravého města 
Jilemnice 2012. 

Zpracovala: Ing. Petra Novotná, odbor rozvoje a MH




